
２０２５年８月吉日 

 

お得意様各位 

 

宇佐生コンクリート事業協同組合 

理事⾧ 奥田 和茂 

 

土曜日出荷体制変更による全社休業日導入のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度私ども生コン組合では、かねてより取り組んでおります働き方改革の一環

として、土曜日の出荷体制の変更とそれに伴う全社休業日を導入することとなりましたの

でご案内申し上げます。 

 

これまで当組合では、当番制により土曜日の生コン需要に対応できるよう努めてまいり

ました。しかしながら、従業員の労働環境改善と持続可能な経営基盤の構築は生コン業界

全体の重要かつ切迫した課題となっております。 

 

つきましては、近い将来の土日完全週休二日制への移行を見据え、その前段階として今

期 10 月より月に一度、第 2 土曜日の全社土曜休業日を設けさせていただきます。 この休

業日においては誠に恐縮ではございますが、生コンの製造・配送業務を休止させていただ

きます。 

 

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

なお、事前のご予約による休日対応につきましては、これまでと同様に対応させていた

だきます。 その際には価格表にございます休日セット料金と割増料金にてお見積りをご提

示させていただきますのでご相談ください。 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧いただけま

すようお願い申し上げます。 

敬具 


